
Věk: od 4 let ve spolupráci s rodiči

Pomůcky: bílý kreslící karton A4, černou tuž, kapátko, párátko, 
brčko, červenou prstovou nebo temperovou barvu, kelímek na 
barvu, pracovní podložka nebo pracovní ubrus

Motivace: Podzimní krajinu zdobí šípky svými červenými plody, které 
svítí do dálky. Získat je není zrovna jednoduché, protože se brání 
svými trny. Pokud ale vytrváte, získáte cenný zdroj nejen vitamínu C, 
ale i cenného léčivého pomocníka. Pokud se vám podzimní šípkové 
keře líbí, můžete si jimi vyzdobit i pokojíček. Není to tak složité.

1. 
Nachystáme si bílý 

kreslící karton A4, 
černou tuž, kapátko, 
párátko, brčko, 
červenou prstovou nebo 
temperovou barvu, 
kelímek na barvu, 
pracovní podložku nebo 
pracovní ubrus.

2. 
Na papír kapátkem 

nakapeme pár kapek 
tuže. Místo kapátka 
můžeme použít štětec 
nebo tuž opatrně 
nalijeme. 



3. 
Kapky opatrně 

rozfoukáme pomocí 
brčka a vytvoříme tak 
siluetu keře. Necháme 
usušit.

4. 
Šípky na keři vytvoříme 

prstem namočeným do 
červené barvy. 

5. 
Nakonec párátkem 

namočeným v tuži
domalujeme šípkům 
„bubáky“ a připojíme je 
ke keři. A máme hotovo.


